
 
  

Čtvrtletník obce 

Bystré v Orlických 

horách 

Jaro 2023 

Bysterský zpravodaj 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 2 - 

                                

Z jednání obecního zastupitelstva 
 
Usnesení č. 3 ze zasedání obecního zastupitelstva obce Bystré, které se konalo 
dne 7. prosince 2022 od 19:30 hodin v Obecní hospůdce 

Obecní zastupitelstvo obce Bystré na tomto zasedání: 
  1. Schvaluje 
a) rozpočet obce Bystré pro rok 2023 jako deficitní, kde příjmy jsou 6 480 810,-Kč,  
    výdaje 7 097 856,-Kč, splátka úvěru 490 600,-Kč. Schodek ve výši 617 046,-Kč 
    je krytý finančními prostředky na běžných účtech 
b) střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024 - 2027 
c) plán - rozpis zasedání obecního zastupitelstva a výborů na rok 2023 
d) neuplatnění inflační doložky u nájemních smluv pro byty v roce 2023 
e) rozpočtové opatření č.24/2022 

2. Bere na vědomí 
a) zprávu o plnění usnesení č. 2-2022-26 ze dne 10. 11. 2022 
b) rozpočtové opatření č. 22/2022 a 23/2022 
c) zprávu o doručené a projednané korespondenci 
d) informaci o dalším postupu prací na akci Bystré – Doplňkový zdroj vody 
e) informaci o přípravě inventarizace 
f) informaci o přípravě voleb prezidenta ČR v roce 2023 
g) informaci o přípravě změny ÚP obce 
h) zprávu o odpadovém hospodářství a prováděných pracích v obci 
i) zprávu o kulturních akcích v obci 

3. Projednalo 
a) přípravu nových nájemních smluv pro byty v majetku obce, obsahujících mimo jiné 
    i inflační doložku 
 
Usnesení č. 4 ze zasedání obecního zastupitelstva obce Bystré, které se konalo 
dne 18. ledna 2023 od 19:30 hodin v kanceláři obecního úřadu 

Obecní zastupitelstvo obce Bystré na tomto zasedání: 
1. Schvaluje 

a) zásady pro poskytování dotace z rozpočtu obce Bystré na rok 2023 čj. DP 01/ 
    včetně vzoru smlouvy a žádosti ve výši 40.000,-Kč pro SDH Bystré 
b) poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystré pro rok 2023 s. r. o. Kultura Rychnov nad  
    Kněžnou na zajištění regionální funkce okresní knihovny ve výši 2.000,-Kč, dle VPS 
c) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Bystré pro rok 2023 Agentuře  
    domácí péče České Meziříčí ve výši 5.000,- Kč na zajištění sociální služby 
d) vyvěšení tibetské vlajky dne 10. 03. 2023 v rámci akce Vlajka pro Tibet 
e) navýšení odměny starosty a místostarosty o 10 % dle Usnesení vlády ČR  
    k novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ze dne 30. 11. 2022 a to u starosty  
    ve výši 17.050,-Kč a místostarosty ve výši 6.270,-Kč s účinností od 1. 2. 2023. 
f) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 1. 2022 na akci Bystré - Doplňkový zdroj   



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 3 - 

    vody 

2. Bere na vědomí 
a) zprávu o plnění usnesení č. 3 ze dne 3. 12. 2022 
b) zprávu o doručené a projednané poštovní korespondenci 
c) rozpočtová opatření č. 25/2022 a 26/2022 
d) zprávu o výsledku Tříkrálové sbírky 2023 
e) informaci o průběhu inventarizace k 31. 12. 2022 
f) zprávu o prováděných pracích v obci 
g) zprávu o stavu v kultuře 
h) zprávu o lesním a odpadovém hospodářství obce 
i) informaci o volbě prezidenta 2023 
j) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  
   č.01/2020 – areál Koupaliště 
k) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 
    30. 4. 2022 – čp. 30 
 
Usnesení č. 5 ze zasedání obecního zastupitelstva obce Bystré, které se konalo 
dne 15. února 2023 od 19:30 hodin v Obecní hospůdce 

Obecní zastupitelstvo obce Bystré na tomto zasedání: 
1. Schvaluje 

a) podmínky pro poskytování dotace z rozpočtu obce Bystré na rok 2023 včetně vzoru  
    smlouvy a žádosti ve výši 100.000,-Kč pro ZŠ a MŠ Trivium plus o.p.s. (ZŠ) 
b) podmínky pro poskytování dotace z rozpočtu obce Bystré na rok 2023 včetně vzoru  
    smlouvy a žádosti ve výši 80.000,-Kč pro ZŠ a MŠ Trivium plus o.p.s. (MŠ) 
c) mimořádnou splátku úvěru u KB ve výši 450.000,-Kč 
d) navýšení nájmů obecních bytů dle návrhu předloženého v příloze včetně návrhu  
    textu k oznámení zvýšení ceny 

2. Bere na vědomí 
a) zprávu o plnění usnesení č. 4 ze dne 18. 1. 2023 
b) zprávu o doručené a projednané poštovní korespondenci 
c) rozpočtová opatření č. 1/2023 
d) informaci o provedení kontroly hospodaření obce Bystré kontrolním oddělením KÚ 
    KHK 
e) zprávu o prováděných pracích v obci 
f) zprávu o stavu v kultuře 
g) zprávu o odpadovém hospodářství obce  

3. Neschvaluje 
a) poskytnutí finančního příspěvku na rok 2023 Oblastní charitě Rychnov nad  
    Kněžnou 
 
 
 
 
 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 4 - 

Usnesení č. 5 ze zasedání obecního zastupitelstva obce Bystré, které se konalo 
dne 15. března 2023 od 19:30 hodin v Obecní hospůdce 

Obecní zastupitelstvo obce Bystré na tomto zasedání: 
1. Schvaluje 

a) výměnu bytu paní Dany Forštové - z bytu 2/čp. 107 do bytu 1/čp. 107 
b) nájemcem bytu 2/čp. 107 paní Kateřinu Šopíkovou 
c) záměr č. Z 01/2023 o směně části pozemků p. č. 820/1 za část pozemku p. č. 127/6 
    v k. ú. Bystré v Orlických horách provedenou mezi obcí a soukromým vlastníkem 
d) provedení opravy místní komunikace u čp. 26 

2. Bere na vědomí 
a) zprávu o plnění usnesení č. 5 – 2022-26 ze dne 15. 2. 2023 
b) rozpočtové opatření č.2/2023 a 3/2023 
c) zprávu o doručené a projednané korespondenci 
d) informaci o dalším postupu prací na akci Bystré – doplňkový zdroj vody 
e) zprávu o odpadovém hospodářství a prováděných pracích v obci 
f) zprávu o kulturních akcích v obci 

3. Projednalo 
a) návrh směny obecních pozemků v pastvinách za pozemky pod místní komunikací 
b) další postup k realizaci akce Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Bystré na 
    základě podrobného pasportu a zpracované cenové nabídky včetně návrhu výše 
    dotace 

4. Neschvaluje 
a) Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystré pro rok 2023 s. r. o. Zdravotní klaun 
    Praha 
 

Důležitá upozornění 

Třiďme odpady 

Vážení spoluobčané, 

obracíme se na Vás, občany Bystrého, chataře a chalupáře, s následující prosbou:  
TŘIĎTE ODPADY! 

Zdůvodnění je prosté. Pokud nebudeme třídit suroviny a snižovat tak množství 
směsného komunálního odpadu, budeme platit čím dál více.  
Svozová firma Marius Pedersen váží hmotnost komunálního odpadu a podle toho se 
stanovuje výše platby, kterou platí obec a v konečném důsledku my všichni. Snažme 
se tedy oddělovat recyklovatelné suroviny a biologicky rozložitelný odpad, abychom 
toho v popelnicích měli co nejméně. 
Zákon stanovuje obcím povinnost třídit plast, papír, sklo, kov, textil, kuchyňský olej a 
tuky a biologicky rozložitelný odpad ze zahrad. Pro všechny tyto komodity jsou v naší 
obci kontejnery a sběrná hnízda.  
Velkým problémem se stal kuchyňský odpad. To, co bývalo zvykem dávat na 
kompost, dnes často končí v popelnicích. A je to právě kuchyňský odpad, který 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 5 - 

váhově převyšuje vše ostatní, co v popelnicích běžně bývá. Je to veliká škoda, 
protože ho můžeme „recyklovat“ sami na své zahradě. Nic nás to nestojí a jako bonus 
získáme výživnou zeminu.  
Stejně tak je důležité třídit i ostatní suroviny. Za většinu z nich dostane obec zpět 
nějaký ten peníz, který pak pomůže snížit celkové náklady za svoz odpadků.  
Je proto v zájmu každého občana, abychom udrželi poplatky co nejnižší. Ve 
skladovém dvoře u haly jsou popisky, určující co kam patří. Tak se, prosím, podle 
nich řiďme. 
O ukládání starého papíru a elektrospotřebičů jsme již také psali. Tady bychom 
poprosili o lepší spolupráci. Prázdné kartony (krabice) rozložte, aby byly skladnější a 
snáze se odvážely. Noviny, časopisy apod. ukládejte v balíčcích svázaných 
provázkem. 
Důležitá poznámka - svozová Firma Marius Pedersen a. s. již nesváží odpad 
v pytlích! Veškerý odpad musí být umístěn v popelnicích a kontejnerech. Toto 
není výmysl obce ani svozové firmy, jedná se o nástroj nové legislativy. Obec proto 
umístila nový černý kontejner na směsný (dále nevytříditelný) odpad u skladové haly. 
Měl by sloužit převážně chatařům a chalupářům, kteří nemají možnost popelnice 
přistavovat. Zdůrazňuji, že se nejedná o nějaké zvýhodnění. Poplatky zůstávají 
neměnné, ať popelnici vlastníte či nikoliv. Výše poplatku zůstává i v případě, že máte 
popelnic víc. Avšak pro udržitelnost pořádku v obci je samozřejmě výrazně lepší, 
pokud domácnost má vlastní popelnici a nepoužívá obecní kontejner. Ten by se 
rychle zaplnil a kolem by se hromadil nepořádek.  
O svozu nebezpečného odpadu a velkoobjemového odpadu budete informováni na 
samostatných letácích.  
Pokud budete chtít uložit větve z prořezu ovocných a okrasných stromů, informujte se 
na obecním úřadu o místě uložení. Chceme provést štěpkování a nepřejeme si, aby 
se opakovala situace z loňského roku, kdy do nakupených větví nějaký „dobrák“ uložil 
i kusy betonu a dráty. Je pochopitelné, že firma provádějící štěpkování takový materiál 
odmítla a likvidaci pak musela provést obec vlastními silami. 
Na závěr bych rád poděkoval všem, kteří se snaží udržovat kolem haly pořádek, a to 
i našim pánům klukům, kteří kolem haly udělají mnohdy víc práce než mnozí dospělí. 

Josef Lukášek, místostarosta obce 
 

Soupis popelnic 

Z důvodu identifikovatelnosti odpadu musí obec předat svozové firmě počet popelnic, 
které se na jejím území sváží. Je pochopitelné, že se stav může měnit, že jedna 
domácnost může mít popelnici jednu nebo hned několik. Nemá to žádnou souvislost 
s výší poplatků a ani pro naši obec to v současné době nemá větší význam. Nicméně 
musí tak být učiněno s ohledem na závazky obce i svozové firmy.  
Prosíme o vyplnění lístků, které jsme roznesli se zpravodajem. Odevzdání proveďte 
dle instrukcí na lístku.  

Monika Drašnarová 
 

Prosíme pejskaře – uklízejte exkrementy svých pejsků! 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 6 - 

Stalo se  

Vánoční koncert Orchestru ZUŠ Nové Město 

Adventní čas byl v Bystrém zahájen v pátek 25. listopadu podvečer v Eladě 
koncertem dechového orchestru ZUŠ z Nového Města nad Metují.  
Jako předskokani se představilo smyčcové trio KARETO, jehož součástí je i 
„skorobysterák“ violončelista Tomáš Ševc.  

Poté následovaly moderní 
melodie, filmové či 
muzikálové, v podání asi 
čtyřicetičlenného decho-
vého orchestru pod vede-
ním ředitele ZUŠ Tomáše 
Hvězdy. Zde jsme mohli 
zaznamenat již přímo 
bysterské muzikanty Janu 
a Lucii Bartošovy (příčná 
flétna a klávesy) a 
Františka Haufera (bicí 
nástroje).  
A jelikož se jednalo o 
vánoční koncert, nechy-

běly na závěr ani známé vánoční skladby.  
O tom, že se koncert líbil, svědčily nejen ovace ve stoje všech posluchačů v za-
plněném sále Elady, ale i několikeré přídavky ze stran účinkujících.  

Romana Bartošová 

Elada 18. 11. – koncert Black River Delta   

 

 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 7 - 

Elada 16. 12. – koncert Slávek Klecandr a Dita Holá  

Foto: Jindřich Oplt 

Divadlo Jak je důležité míti Filipa 

Divadelní spolek F. A. Šubert nás navštívil v pátek 2. 12. s veselohrou Oscara Wildea 
Jak je důležité míti Filipa. Tuto konverzační komedii s dobrušskými ochotníky 
nastudoval režisér Jiří Raichl a opět předvedl, že umí diváky zaujmout a dobře 
pobavit.  

foto: Leoš Ševc                                                     Monika Drašnarová  

Mikulášská nadílka 5. 12.  

Mikuláš s andělem a čerty obcházel i letos 
bysterskou drobotinu. Přestože čerti byli 
děsiví, děti statečně zarecitovaly či 
zazpívaly a odměnou jim byly dobroty, které 
jim Mikuláš s andělem nadělili. 

           
          Monika Drašnarová  



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 8 - 

Derniéra „Tanečku“ a vánoční besídka 

Třetí adventní neděle byla pro některé Bysteráky velmi našlapaná. Už dopoledne 
jsme se sešli, abychom nachystali sál obecní hospůdky, po obědě se zkoušelo a od 
tří hodin začal program. Nejprve bylo možné naposledy zhlédnout pohádku Taneček 
přes dvě pekla v podání bysterského juniorského divadelního souboru Viktor. Od půl 
páté se pak konala tradiční vánoční besídka pro děti.  
Divadelní představení se vydařilo a troufám si dodat, že do toho posledního „tanečku“ 
dali mladí herci opravdu vše. Ještě jednou jim patří velký dík a uznání. K naší radosti 
dorazilo přes 80 diváků, čímž jsme předčili i návštěvnost hostujícího divadla 
z Dobrušky, které se událo 2 týdny před tím. 

Vánoční besídka se pak konala v klasickém duchu. Slovem provázel Vašek Drašnar 
a Kamilka Smolíková a na úvod zatančily bysterské sněhové vločky na skladbu To se 
oslaví. Na housle poté zahrála Elenka Vašíčková, vánoční básničky přednesli 
Monička Jirušková a Klárka a Matouš Hejzlarovi a opět po letech jsme se mohli 
zasmát u dvou veselých pohádek – Babka Chňapka a Princ Popleta. Byl to i takový 
malý dárek pro mladé ochotníky, kteří právě s těmito pohádkami začínali svou 
hereckou kariéru. Nutno dodat, že děti zvládly pohádky skvěle a můžeme se tak jistě 
těšit na další ochotnickou generaci.  
Na závěr besídky před rozdáním dárků jsme si tradičně společně zazpívali vánoční 

koledy za hudebního doprovodu našich nových spoluobčanů Ondry a Páji 
Buluškových. Velký dík patří nejenom jim, ale také všem, kdo pomáhali besídku 
chystat, všem účinkujícím a v neposlední řadě obci Bystré za dárky pro děti.  

Romana Bartošová 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 9 - 

Vánoční koncert  
Pěvecký sbor CB  

pod vedením  

Marty Světlíkové  

 

Kostel sv. Bartoloměje  

v Bystrém,  

neděle 18. 12.  

 

 

 

foto: Monika Drašnarová 

 

Vánoční troubení 23.12. 

foto: Leoš Ševc  

Silvestr v Bystrém 

Poněkud s rozpaky a nesměle jsme 
přemýšleli nad pořádáním silvestrovské 
oslavy. Nakonec se tak trochu narychlo a 
s nevelkou propagací Silvestr konal 
v Obecní hospůdce s podtitulem Děti 
vítány. A kdo přišel se svými ratolestmi, 
rozhodně nelitoval. Zatímco děti měly 
svůj herní koutek v salonku, dospělí 
obsadili lokál i sál, kde se tančilo a 
soutěžilo. Občerstvení bylo dostatek, o 
zábavu také nouze nebyla, a tak poslední 
večer roku uplynul v příjemné náladě. Po půlnočním přípitku a zábavné pyrotechnice 
se mohlo ještě posedět a kdo měl unavená dítka, či snad sám byl unaven, odešel 
domů. Prostě pohodový večírek.                                                                  

 Leoš Ševc 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 10 - 

Tříkrálová sbírka – víc než jen tradice 

Už spoustu let chodím jako jedna z vedoucích skupinky koledníků po Bystrém. A 
všimla jsem si, že za ta léta se pro mnohé z mých spoluobyvatel stala tato událost 
milou tradicí. Již v průběhu prosince se mě někteří ptali, jestli a kdy budeme zase 
chodit, případně mi oznamovali, že sice zrovna ten den nemohou být doma, ale ať se 
určitě stavíme, že nám nechají něco do kasičky i odměnu pro koledníky na prahu a 
ať nadepíšeme nade dveře… Je to milé povzbuzení v tom všem shonu a přípravách. 
Ale tříkrálová sbírka, to není jen novo-
dobá nebo oživená tradice. Pořadatelem 
této celostátní akce je katolická Charita, 
organizace, která má za úkol skrze služ-
bu křesťanské lásky všem lidem říkat, jak 
Bůh má rád každého člověka a že na 
každém záleží, nikdo není bezvýznamný 
nebo zbytečný. A to na obou stranách 
této služby. 
Zbyteční nejsou Ti, kteří potřebují pomo-
ci, kteří se v tuto chvíli neobejdou bez 
našeho přispění. Oni dávají našemu ko-
nání smysl.  Zbyteční nejsou ani ti, kdo 
poskytují tuto pomoc přímo, zdravotníci, sociální pracovníci, pečovatelky, …. Ale tito 
lidé ke své práci potřebují podporu dalších, kteří organizují, kteří jim poskytují zázemí, 
kteří seženou finanční prostředky na materiál, pomůcky, energie, platy odborníků, 
prostě cokoli, co je třeba. A ti, kdo shánějí nakonec peníze a kdo jsou ochotni na 
dobré dílo přispět, to jsme i my tady v Bystrém. Těší mě, že se do akce zapojují malé 
děti, které se tak mohou naučit nesobeckému jednání a ochotě pomoci. A to ne jen 

jednou, ale opakovaně po více let. Mám radost z toho, když opakovaně zažívám 
ochotnou štědrost a milé přijetí koledníků. 
Ať si to uvědomujeme nebo ne, naše evropská kultura vyrůstá také z křesťanských 
kořenů. Dnes se vše velmi rychle mění, opouštějí se mnohé staré zvyklosti, ale snad 
nezapomeneme na to, že jsme všichni lidé a že jsme propojeni, že bolest jednoho 
zasahuje i všechny kolem a radost jednoho potěší i všechny kolem. A tenhle motiv 
velmi krásně naplňuje právě Tříkrálová sbírka. 
Tak v lednu na shledanou.                                                                        Marie Barešová 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 11 - 

Tříkrálová sbírka 2023 

Dobrá zpráva o naší solidaritě. Nejvyšší číslo v historii TKS na Dobrušsku !!! 
Tříkrálovou sbírku jsme letos v Dobrušce a okolí pořádali po dvaadvacáté a jsme moc 
rádi, že opět v normálních podmínkách bez žádného omezení. 
Této největší sbírky se účastní každoročně tisíce dobrovolníků. 
Celá akce probíhá už od začátku roku třemi způsoby. Jednak online příspíváním na 
www.trikralovasbirka.cz, za druhé do statických pokladen a pak nejdůležitějším 
způsobem tj. koledováním dětí. Osobní setkávání, předávání radosti, to je na celé 
sbírce nejpodstatnější a nejkrásnější.  
Malí králové přinesli do domovů přání zdraví a pokoje po celý rok. Přání psané nad 
dveře K+M+B + znamená Bůh chraň tento dům, žehnej tomuto domu. 

Celkem bylo v našem území zapečetěno 162 pokladniček, z toho 50 v Dobrušce.   
3 statické byly umístěny v knihovně, v kostele a Penny marketu. 
Online na účet bylo možné přispívat až do konce ledna. 

Hlavní koledovací den dětí byl v sobotu 7. ledna 2023 v Dobrušce a v dalších 25 
obcích, kde se v okolí koleduje. 
Letos jsme vyslali do terénu za celé Dobrušsko celkem 145 skupin (tzn. 580 
koledujících lidí), z toho v Dobrušce koledovalo 45 skupin, tzn.180 lidí. Takže asi 1/3 
ze všech dobrovolníků chodila v našem městě. 

Celkové výsledky sbírky uvidíte v přehledu.  

Finální číslo bude ještě doplněno o bezhotovostní platby, které přibydou po uzávěrce 
zpravodaje, tj. mezi 20. a 31. lednem. Zde nepředpokládáme nic zásadního. 

Jen pro zajímavost připomenu dvě čísla. V roce 2020 se celkem vykoledovalo 
rekordních 802 000 Kč, v r. 2021 se online a statickými pokladničkami posbíralo 
celkem 354 tis. Kč.  

Letos je vykoledované číslo nejvyšší a činí 996 291 Kč. 

Peníze z TKS jsou používány na sociální službu Osobní asistence, na další pomůcky 
do charitní půjčovny a přímou pomoc lidem v tísni. Jedno použité auto bylo zakoupeno 
na rozšiřující se objem našich služeb – především osobní asistence, humanitární 
sklad a potravinová pomoc. 

Děkujeme vám za to, jakým způsobem koledníky přijímáte ve svých domovech, děkuji 
všem dárcům, dětem a jejich rodičům, vedoucím skupinek, dobrovolnicím v kuchyni,  
pánům farářům za požehnání nejen v Dobrušce, ale všude v okolí, MÚ Dobruška patří 
dík za administrativní dohled nad průběhem sbírky. Děkuji holandským přátelům, kteří 
zase přijeli pomáhat při sbírce. 

Jménem Farní charity Dobruška i jménem svým Vám všem do nového roku přeji 
hodně zdraví, optimismu a vzájemné lásky.  

Ing. Jana Poláčková 
Farní charita Dobruška 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 12 - 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2023 

Dobruška vč. Křovic, Pulic, Domašína, Mělčan, Chábor, Běstvin, Dolů 276 510 Kč 

Val, Provoz 10 854 Kč 

Chlístov 3 605 Kč 

Opočno vč. Čánky, Dobříkovce 102 856 Kč 

Pohoří 29 791 Kč 

Semechnice 20 586 Kč 

Mokré 9 452 Kč 

Trnov, Houdkovice, Záhornice 42 744 Kč 

Bílý Újezd, Roudné, Hroška, Masty 35 092 Kč 

Podbřezí, Lhota U Dobrušky 39 014 Kč 

Přepychy 36 053 Kč 

Očelice, Městec N. Dědinou 18 820 Kč 

Dobré, Kamenice, Rovné, Hlinné, Spáleniště, Chmeliště 44 863 Kč 

Bystré v O. h. 21 725 Kč 

Janov a Tis 10 945 Kč 

Ohnišov, Zákraví 32 159 Kč 

Sněžné 8 602 Kč 

Sedloňov 16 111 Kč 

Dobřany, Nedvězí 9 710 Kč 

Bohdašín 9 046 Kč 

Kounov, Šediviny 18 579 Kč 

Bačetín, Sudín 23 689 Kč 

Deštné v O. h. 24 232 Kč 

Olešnice v O. h. 17 675 Kč 

Týniště n. O. 94 351 Kč 

Lípa n. O. 26 927 Kč 

ON-LINE (on line kasička, QR,VS) k 4.2. 12 300 Kč 

CELKEM 996 291 Kč 

Myslivecký ples 

Po tříleté covidové pauze se 
opět letos uskutečnil tradiční 
myslivecký ples, a to v sobotu 
21. ledna. Ples je pořádaný 
zdejším mysliveckým spolkem 
Bystré-Dobřany.  
Na předchozí ročníky se 
podařilo navázat zdárně. K tanci 
a poslechu hrála hudební sku-
pina Zeus, o předtančení se 
postarala bysterská děvčata se 
skladbou To se oslaví, podávala 
se výborná zvěřinová kuchyně a 
tombola byla jako vždy také 
velmi bohatá. A především se 

konečně podařilo opět po letech zcela naplnit sál obecní hospůdky.   
                                               Romana Bartošová 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 13 - 

Volby prezident ČR 13. - 14. 1 a 27. - 28. 1. 2023 

Letošní volby prezidenta naší republiky přilákaly velkou část voličů.  
V prvním kole přišlo k volebním urnám téměř 80% voličů. Pořadí prvních třech 
kandidátů bylo: Petr Pavel 57 hlasů, Andrej Babiš 53 hlasů a Pavel Fišer 28 hlasů.   
V kole druhém pak k volebním urnám přišlo více jak 80% voličů a zde již suverénně 
zvítězil Petr Pavel s počtem 109 hlasů. Andrej Babiš získal 63 hlasů.  

Tímto děkuji celé volební komisi za zdárný průběh a 
příjemnou atmosféru ve volební místnosti.  

Leoš Ševc 

Maškarní karneval 

Stejně jako v loňském roce, i letos 
bylo na maškarním karnevale 
úplně plno. Uskutečnil se v neděli 
19. února od 15 hodin a dorazilo 
téměř 50 dětí.  
Tentokrát byl ve sportovním 
duchu, kdy se společně s Lojzou 
a Lízou soutěžilo v karnevalovém 
víceboji. Vyzkoušeli jsme si ně-
které atletické disciplíny i kole-

ktivní sporty a nechyběla ani oblíbená 
bojová židličkovaná. Samozřejmě se ale 
také tancovalo a na závěr se vylosovala 
bohatá tombola. Díky všem, kdo 
pomáhali při chystání i úklidu sálu a 
všem, kdo přispěli do tomboly či přinesli 
něco dobrého na tácky, jejichž prodejem 
jsme získali opět nějaké ty korunky na 
další dětské akce v Bystrém. 

Romana Bartošová 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 14 - 

Hasičský ples 18. 2. 2023 

V únoru nás po hojně navštíveném 
lednovém Mysliveckém plese čekal 
ples Hasičský. Ten se sice nemohl 
chlubit tak velkou návštěvou, ale i tak 
byla zábava perfektní. Nechybělo 
předtančení bysterských mladých 
tanečnic, před půlnocí se losovala 
bohatá tombola a hlavně se hodně 
tančilo.   

Leoš Ševc 
 

Stolní tenis – Putovní pohár „vítězný únor“  25. 2. 2023 

Letos se konal už 18. ročník a po covidových omezeních se účast oproti loňsku 
navýšila. Před rokem jsme trochu vzpomínali, neboť to bylo 20 let, co se v Bystrém 
rozběhl amatérský stolní tenis. Pravda je, že zájem postupně upadal, a zdálo se, že 
už se nepodaří znovu nastartovat. Tento rok nám ale ukázal, že o stolní tenis ještě 
nějaký zájem je a snad bude. Turnaje se nakonec zúčastnilo 16 mužů a 6 žen. 

Muži sehráli nejdříve skupiny, odkud si z každé skupiny zajistili postup první dva do 
vyřazovacích bojů. V těch se nejvíce dařilo Vojtovi Hejzlarovi, který ve finále porazil 
loňského vítěze Jaroslava Obsta z Ohnišova. V bitvě o 3. místo byl nakonec úspěšný 
Josef Ševc ze Žernova (dříve Bysterák) a se 4. místem se musel spokojit Pavel 
Hejzlar z Ohnišova. Pro zajímavost pátý byl také Pavel Hejzlar, ale z Bystrého. 
Ženy si zahrály každá s každou. Byl to nakonec veliký boj a organizátorům doslova 
zamotalo hlavu, když první tři ženy měly shodný počet bodů. Musely tak rozhodnout 
další údaje spojené se skóre či vzájemným zápasem. Vítězkami se staly hostující 
dámy z Dobrušky, kdy první místo těsně získala Markéta Čtvrtečková před dcerou 
Magdalénou. Třetí místo zabrala Kateřina Šubrtová ze Žernova. Umístění na 4. - 6. 
místě bylo také velmi těsné, kdy všechny hráčky získaly shodně 1 bod. Tak snad se 
zase za rok sejdeme a sportovně si zpříjemníme sobotní odpoledne. 

                                                                  Leoš Ševc 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 15 - 

Co dalšího se u nás děje?  

Předchozí příspěvky čtenářům vylíčily bohaté kulturní i sportovní dění v naší obci. Já 
bych ráda připomněla i některé další, abychom je jen tak nepřešli, protože určitě stojí 
za zmínku. A třeba čtenáře přimějí k jejich návštěvě při některé z dalších příležitostí.  
V průběhu celého roku se v naší hospůdce koná bezpočet setkání, schůzí a 
vzdělávacích akcí, ale především akcí kulturních, jako jsou taneční zábavy, koncerty 
a divadelní představení, a dokonce i cirkus tu už vystupoval.  
Na jejich konání se podílí obec Bystré a její spolky, hospodští Portychovi, ale i 
jednotlivci, jako je pan Miroslav Netík z Kounova.  
Každý měsíc a někdy i častěji zpestří kulturní dění naší obce něčím zajímavým a 
přiláká pozornost návštěvníků okolních obcí. A pokud to není zrovna koncert či 
divadlo, můžete se s ním setkat třeba v lokále, kde se svými kamarády hraje country 
písničky jen tak pro radost.    
Častými hosty jsou regionální kapely jako je Spektrum, Crossroad, The Angles apod. 
O nich jsme se již zmiňovali v loňském dvojčísle zpravodaje léto-podzim 2022. 
Letošním zajímavým hostem byl například legendární písničkář Jim Čert, který u nás 
vystoupil 24. února.  
V březnu pak k nám přijeli orlickokostelečtí ochotníci Černí šviháci se svým autorským 
divadlem nazvaným Poslední čundr.  

 
vlevo: Jim Čert 24. 2. 2023 
vpravo: Poslední čundr 25. 3. 2023 
 

 
V Bystrém máme i dalšího nadšence, který tu už několik let pořádá koncerty slavných 
českých i světových hudebníků. Je jím David Fellner. Fotky z koncertu slavné kapely 
Black River Delta, kterou k nám David dovezl, jste mohli vidět v úvodu rubriky.  
Na jaro, konkrétně na pátek 12. května, je naplánovaný koncert dalšího slavného 
hudebníka Huga Race s doprovodnou kapelou Fatalists. Tento všestranný kytarista 
a zpěvák v Eladě už vystupoval a jeho moderní psychedelické industriální blues je 
naprostým zážitkem nejen pro bluesové fanoušky. V rámci svého evropského turné 
se v ČR zastaví dvakrát. V Praze a v Bystrém      . 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 16 - 

Tady bych chtěla Davidovi a Mirkovi poděkovat. 
Pořádání takových akcí je časově i finančně velmi 
náročné, a ne vždy je jejich snaha korunována 
úspěchem v podobě vysoké návštěvnosti.  
No a před námi se otevírá také sezona venkovních 
aktivit a s ní akce v areálu Koupaliště. Jeho 
dlouhodobý provozovatel Michal Macek si dává 
velmi záležet na spokojenosti hostů i pořadatelů. A 
tak není divu, že se sem všichni rádi vrací. Letošní 
léto bude opět pestré. Sezonu zahájí Orlické ozvěny, 
o prázdninách nás čeká setkání Velorexů i vozů 
Fabia, retroparty a nebude chybět ani Antitalent fest 
(termíny jsou uvedeny v Přehledu akcí). A možná i 
něco navíc. A samozřejmě když koupaliště, tak také 
koupání, letní sporty, občerstvení, ubytování.. Tak si 
přejme, aby nám i počasí bylo nakloněno a mohli  

 Hugo Race Fatalists                                      jsme si toto všechno užít.     
Monika Drašnarová  

 
Zprávičky ze školky 
 
Nový rok jsme v naší školce zahájili 
Tříkrálovou výpravou. Je těžké se 
rozhodnout, kdo z dětí půjde za 
krále, a tak jsme vymysleli, že 
budeme králové všichni. Chodili 
jsme po vesnici a vinšovali štěstí, 
zdraví do nového roku.  
  
 
   
 
 
                                                                                                    

 
Ve školce si užíváme 
všechny dny naplno. 
Od ledna každé úterý 
jezdí naši předškoláci 
na výcvik do plavecké 
školy NAJÁDA 
v Novém Městě nad 
Metují.  Pilně trénují a 
ve vodě jsou jako 
rybičky.  



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 17 - 

 
 
  
 
 
Rádi si tu zařádíme, a tak jsme 
si pozvali Honzu Krejčíka a užili 
jsme si dopoledne plné tance a 
legrace. 
 
 
 
 
 
Ani volba prezidenta nás nenechala chladnými. Jak to dětem jenom přiblížit? No přeci 
tak, že si to samy prožijí a zkusí po školkovsku. Zvolili jsme si tedy svého prezidenta 
po dobu výpravy Za Českou republikou. Pro děti to byla skvělá zkušenost, i když i 
v některých případech velké zklamání, protože všichni kandidáti se prezidentem stát 
nemohli. Ale takový je život. 

 Naši kandidáti na prezidenta                         Naše skvělá prezidentka Terezka  

 
Víte, že hodně dětí z naší školky mělo strach z policistů?  
Návštěva městské policie z Dobrušky vše změnila. Děti 
se seznámily s náplní a s úkoly městské policie. 

                     
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 18 - 

Leden utekl jako voda. 
V únoru nás čekala Maso-
pustní výprava a s ní spojený 
karneval. Ve školce se celý 
den jásalo, zpívalo, tančilo, 
soutěžilo. Náramně jsme si to 
užili! 
Teď se už pomaličku těšíme 
na jaro, jak ho budeme ve 
školce vítat a zkoumat! 
Přejeme vám ze školky 
hodně zdraví a ať máte každý 
den hodně důvodů k úsměvu! 

Za kolektiv MŠ  
paní učitelka Zdena 

 

Malé ohlédnutí hasičů 
Hned první týden v novém roce jsme 
zahájili výroční valnou hromadou 
v sobotu 7. ledna v místní 
hospůdce.  
Po zahájení vystoupily děti s básnič-
kami. Moc nás potěšilo, že po delší 
době přišlo více bratrů a sester. 
V sobotu 18. února jsme jako každý 
rok pořádali hasičský ples. Tímto 
bych chtěla poděkovat všem, kteří 
připravovali sál, topení a tombolu.  
Díky také patří našim babičkám, které se staraly o vstupenky a losy. Tombola se letos 
vyvedla a všichni byli spokojeni. Všem sponzorům děkujeme. 
Následující víkend jsme i zajeli na první soutěž do Havířova. Odjížděli jsme v pátek 
24. února po 16. hodině. Na místo jsme dorazili kolem deváté večer. Bylo to 
samozřejmě s přestávkami a s nákupem na sobotní snídani.  



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 19 - 

Milé překvapení na nás opět čekalo při příjezdu, 
neboť nás přivítali staří známí Touškovi. Tímto jim 
velice děkujeme za azyl. Přespání, teplo, 
kuchyňka, no prostě super.  
V sobotu ráno v 6:00 hodin byl budíček, snídaně, 
úklid a odjezd na sportoviště.  
Havířov nás ani tentokrát nezklamal. Sportovní 
hala byla opravdu přeplněná. Závodu se účastnilo 
30 družstev mladších a 45 družstev starších žáků.  
Mladším dětem se sice nedařilo, ale vzhledem 
tomu, že na tak velkolepé soutěži byly poprvé, 
patří jim poděkování za to, že do toho šly a nebály 
se.  
Starší družstvo si proti loňsku polepšilo. Vím, že 
jsme neudělali žádné umístění, ale kdo v Havířově 
byl, tak mi dá za pravdu, že je tam opravdu 
obrovská konkurence. 
Poděkování patří také vedoucím a řidičům a také ZŠ Trivium plus o. p. s. Dobřany za 
zapůjčeni auta. 
Domů jsme se vrátili v sobotu až kolem 9. večer, protože jsme se stavili na výborné 
večeři. Vyhrál smažák, řízky a svíčková. 
V sobotu 11. března jsme se zúčastnili soutěže v Provozu. Tato soutěž je skvělá, 
protože děti tam dělají pouze jednu disciplínu, uzle. Mladší družstvo se umístilo na 
krásném 8. místě z 21 soutěžících týmů a starší žáci z 22 družstev vybojovali 
nádherné 3. místo. 
V sobotu 1. dubna jsme se zúčastnili akce Uklízíme Česko a také jsme pomohli s úkli-
dem větví na hřišti.  
Nyní se budeme soustředit na Memoriál pana Josefa Dusílka, který se koná v sobotu 
22. dubna na hřišti v Bystrém. 
Ve středu 10. května se prodejem kytiček opět zapojíme do sbírky na boj s rakovinou. 
Hasiči budou chodit po domech a prodávat známá žlutá kvítka. Kdo prodej propásne 
a bude chtít přispět, může tak učinit na poště u p. Martinkové. 
Tímto Vám přeji klidné přivítání jara.        Dana Francová 
 

 

Místní knihovna je otevřena 16:00-18:00 v těchto termínech:  

duben 5. a 19.    červenec 12. a 26. 

květen 3., 17. a 31.    srpen 9. a 23. 

červen 14. a 28.      září 6. a 20. 
 
 

Na vaši návštěvu se těší Ivana Pokorná. 

 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 20 - 

Bysterská knihovna 

Zajímavosti z historie knihovny 

 Knihovna v Bystrém byla založena už v roce 1932. 
 Kronikář Balcar v roce 1945 zapsal, že knihovníkem byl Josef Tomáš a 

knihovna měla celkem 200 svazků. Za války byly české knihy odebírány, po 
válce se z nich vrátilo pouze 6 svazků. Nuceně musely knihovny odebírat 
německé knihy, které nikdo nečetl. Balcar zmiňuje i Knihovnu sokolskou se 120 
svazky a Knihovnu Jednoty českobratrské s 200 svazky. 

 Dlouhé roky spravoval obecní knihovnu pan Josef Lejsek z čp. 118, který 
půjčoval vždy v neděli po kostele zhruba od 10 do 12 hodin. V zimě byl celý 
promrzlý. 10. prosince 1965 zemřel a správcovství bylo formálně předáno Věře 
Hejzlarové. Tak se dostal k půjčování knih Lubomír Hejzlar z čp. 108, její 
manžel, který byl synovcem pana Josefa Lejska.  

 Knihovna se tehdy nacházela v místnosti OÚ v čp. 110, později tu byla pracovna 
sestry. Tenkrát tam nebyly dveře k lékaři a místnost lékaře patřila k bytu 
Martinkových (dnes dvě místnosti OÚ). 

 V té době se zavedla nová evidence knih, aby se mohly vyřadit jak knihy 
zastaralé, tak i ty zakázané. Z rychnovské okresní knihovny pana Hejzlara 
zapracovali a on už evidenci dokončil sám. Toto přečíslování je platné dodnes. 
Knihy kupoval MNV, dnes je kompletní přírůstkový seznam uložen v knihovně 
v Dobrušce.  

  V listopadu 1973 byla knihovna přemístěna do obecňáku (čp. 107) do 
místnosti, která je dnes součástí bytu v prvním patře a do které vedly zvláštní 
dveře přímo z chodby naproti schodům.  

  Obecňák se na podzim 1989 začal rekonstruovat, a tak změnila knihovna opět 
prostory – tentokrát se stěhovala do bývalé ordinace dětské poradny (ta se až 
později dostala na poštu) a později klubovny SSM (před rokem 1980) v budově 
školy. Tam je knihovna dodnes. 

 V současné době se uvažuje o tom, že by se knihovna opět stěhovala. 
V budově pošty je nevyužita zadní místnost za poštou… 

 
 
 

 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 21 - 

Aktivních čtenářů je sotva deset 

Rozhovor s paní Ivanou Pokornou  

Dlouholetý správce knihovny pan Lubomír Hejzlar předal v září 1997 vládu nad tímto 

královstvím své dceři Ivaně Hradecké z č.108, později provdané Pokorné, která je 

knihovnicí dodnes. Výpůjční doba zůstává po léta beze změn: pan Hejzlar půjčoval 

ob týden ve čtvrtek (to byly i na obci úřední hodiny) od 16 do 18 hodin. Dnes se půjčuje 

ob týden ve středu ve stejný čas. 

Co se od roku 1997 v knihovně změnilo? 
Dlouhé roky se v knihovně v zimě topilo kamny, nyní je zde přímotop. Je tu stále 
původní stůl, který obsahuje doslova poklady – je tu třeba starý Deník veřejné 
knihovny a kartotéky, které tatínek sám vyráběl. On se tomu hodně věnoval. Chodily 
mu knihovnické noviny s nabídkou knížek, on něco vybral a obec knihy zakoupila. 
Pak je zaevidoval, obalil a půjčoval. 

Co obnáší práce knihovníka? 
Kromě klasického půjčování knížek máme dvakrát do roka metodická setkání – na 
jaře v Dobrušce, na podzim v Rychnově nad Kněžnou. 

Kolik knih je k dispozici v bysterské knihovně? 
Knihovna měla v roce 2008 ve svém fondu 1674 kusů knih, z toho 230 literatury 
naučné a 1444 beletrie. V roce 2009 byla dokončena zhruba dvouletá revize všech 
knih, která probíhala i v ostatních obecních knihovnách. Pracovnice Městské 
knihovny v Rychnově nad Kněžnou navrhly na vyřazení knihy svým obsahem 
zastaralé a knihy poškozené. Vyřazené knihy byly odevzdány do sběru. Došlo 
k výraznému snížení počtu knih, a tak k 19.8.2009 obsahuje revidovaný knihovní fond 
741 knihu. 

Kupují se do knihovny ještě nové knížky? 
Už ne. Poslední nová zapsaná knížka v bysterské knihovně je Bermudský trojúhelník 
od Ivana Skály z roku 1982. To, co si dnes čtenáři půjčují, jsou knížky ze souborů 
zapůjčených z Dobrušky. V Dobrušce funguje Městská knihovna a její součástí byla 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 22 - 

„středisková knihovna“, zvláštní oddělení, které mělo v devadesátých letech 
k dispozici na 4 000 svazků. 11.11.1983 je evidován první vypůjčený soubor ze 
střediskové knihovny. Dnes se vžilo pojmenování vesnický fond. 

Jak tedy vesnický fond funguje? 
Knihovník si sám vybíral jednou do roka 60 ks knih najednou a nechal je na vsi po 
dva roky, takže bylo stále k dispozici na 120 zapůjčených knih. Tak je to i dnes – půjčit 
si je můžeme, na jak dlouho knihovník chce, většinou na rok až dva. Nepožaduji 
konkrétní tituly, ale např. 5 cestopisů, 20 detektivek, 10 naučných, nějakou beletrii a 
paní Cvejnová, která má v Dobrušce vesnický fond na starosti, to připraví. 

 
Co když budu shánět nějaký konkrétní titul? 
To není problém, mohu jej půjčit i přímo z městské knihovny. Tam je to ale pouze na 
měsíc s možností prodloužení. 

Kolik čtenářů má naše knihovna? 
Zapsaných čtenářů je kolem 15. Stálých aktivních čtenářů je sotva deset – i se mnou. 
Momentálně nechodí ani žádní čtenáři z řad dětí. 

Čtenářské průkazy jsou stále papírové? 
Ano. Při takovém malém množství čtenářů to stačí. Ale kdybych chtěla, knihovnický 
program pro evidenci výpůjček bych mohla využívat, protože všechny knihy mají od 
roku 2009 čárové kódy. Takto ale zatím stále zapisuji výpůjčky do knižních lístků a 
čtenářských průkazů. 

Svého času se hodně mluvilo o internetu v knihovnách… 
Ano, během roku 2006 byla uzavřena smlouva o vybavení místní knihovny výpočetní 
technikou s připojením na internetovou síť. Projekt internetizace knihoven 
Královéhradeckého kraje měl rozpočet skoro 6 miliard korun, byl dva roky odkládán 
a zapojilo se do něj v první vlně 89 knihoven kraje. Byl financován z prostředků EU 
prostřednictvím krajského úřadu a měl umožnit občanům obce přístup k těmto 
médiím. V červnu 2006 byl počítač dodán, v prosinci pak došlo k jeho připojení na 
internet. Občané obce jej mohli využívat zdarma. Nejprve byl počítač v zadní 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 23 - 

místnosti, ale aby se v zimě 
mohlo topit, byl přesunut do 
přední. Rozšířením internetu 
však projekt ztratil smysl. 
Počítač tady sice stojí, ale roky 
jej nikdo nezapnul…  

A co říci na závěr? 
Na závěr bych ráda vyzvala k 
návštěvě knihovny, byť 
nezávazné. Vím, že se čte 
málo, a je to škoda. Ale při 
dnešních cenách knih a 
prostorových nárocích na jejich 
uložení v domácnosti je 
výpůjčka v knihovně ideální řešení. 

Petra Poulová 
 

 

V tomto období oslaví svá významná životní jubilea 
 

Jiří Dusílek Jiřina Nováková Marie Macháčková Jana Sozanská 

Věra Francová      Jaroslav Pokorný    Jiří Balcar  Vratislav Světlík 

     Romana Povolná   František Macek Miroslav Pek  

Josef Mareš Lucie Fellnerová 
 

Přejeme pevné zdraví a hodně štěstí. 
 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 24 - 

Poznáte kostely z obrazů Josefa Kejvala? 
První obraz vznikl v roce 2015. Gotický kostel sv. Máří Magdalény byl postaven 
počátkem 15. století. V oknech se částečně zachovaly malované erby Trčků z Lípy. 
V kostele je zajímavá zděná kazatelna či gotický dřevěný sloup. Kostel se nachází 
v obci, která leží asi 16 kilometrů východně od Hradce Králové na hlavní silnici mezi 
Třebechovicemi pod Orebem a Opočnem. Úředně ji tvoří tři místní části a žije zde 
přibližně 350 obyvatel. Pokud si stále nejste jisti, určitě pomůže nápověda, že 
každoročně se tu pořádá soutěž v netradičních vodních disciplínách ???cká lávka. 
Ve které obci tento kostel najdeme? 

Druhý obraz vznikl ve vesnici, která leží na návrší mezi říčkami Zdobnice a Říčka asi 
4 km od města Rokytnice v Orlických horách, pod které také správně spadá. 
Dominantou obce je kostel sv. Filipa a Jakuba, který byl roku 2015 prohlášen kulturní 
památkou. Kostel je však v dezolátním stavu. V roce 2022 probíhaly opravy střechy 
kostela. Dříve byla obec (stejně jako řada dalších v okolí) osídlena většinou 
sudetskými Němci. Byla také známa pod názvem Himmlisch Rybnei. V současnosti 
je zde v provozu golfové hřiště, u kterého vyrostl pension, přestavěný ze staré školy.  

    
Petra Poulová  

 
 
Řešení:  
Ledce - https://cs.wikipedia.org/wiki/Ledce_(okres_Hradec_Kr%C3%A1lov%C3%A9) 
Nebeská Rybná - https://cs.wikipedia.org/wiki/Nebesk%C3%A1_Rybn%C3%A1, foto Milan Caha 12/2008 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ledce_(okres_Hradec_Kr%C3%A1lov%C3%A9)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nebesk%C3%A1_Rybn%C3%A1


Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 25 - 

Pozvánky                                                   

 

 
Vítejte a zapomeňte na chvíli na všechny starosti a přijďte se nechat hýčkat  
do příjemného prostředí.  
 

Nabízíme služby:  Kosmetika BABOR   
Permanentní make-up 
Zážitkové masáže 
Výživové poradenství 
Prodej kosmetiky 
Dárkové poukazy 
 

Přivítají Vás zde Pavlína Jelínková a Tereza Přibylová. 
 
Těšíme se na Vás v prostorách Obecní hospůdky v Bystrém. Otevřeno od 1.4.2023 
Informace a rezervace na tel. : 736 472 862 
 

Kosmetický salon na vesnici 
pro dámy a pány 😊 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 26 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekumenická bohoslužba 
 

Kdy: 29. 5. 2023 
Kde: v kostele sv. Bartoloměje 

Po bohoslužbě srdečně zveme všechny občany na malé občerstvení  
na faru a zahradu.  

Jenda Barborka a Tomáš Cvejn 

 



Jaro 2023                                                                                                                                           Bysterský zpravodaj 

 - 27 - 

Kulturní a společenské akce - přehled 

22. dubna 
sobota 

Memoriál Josefa Dusílka 
soutěž SDH, hřiště 

29. května 
sobota 

Svoz nebezpečného odpadu a velkoobjemového odpadu 
u skladové haly, 8:25 – 8:45 

29. května 
sobota 

Victor De Tritonus 
Mick Wathling Experience 
koncert, hospoda od 20:00 

30. dubna 
neděle 

Pálení čarodějnic 
bude upřesněno na plakátech 

4. května 
čtvrtek 

Setkání seniorů 
bude upřesněno na pozvánkách 

12. května 
pátek 

Hugo Race Fatalists 
koncert, Elada od 20:00 

17. května 
středa 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
zasedací místnost OÚ od 19:30 

20. května 
sobota 

Prasečí farma 
Crossroad 
koncert, hospoda od 20:00 

29. května 
pondělí 

Ekumenická bohoslužba 
kostel sv. Bartoloměje v Bystrém  

10. června 
sobota 

Orlické ozvěny 
areál Koupaliště 

17. června 
sobota 

Three Wild Guns 
Nátěrová hmota 
Zimmer frei 
koncert, hospoda od 20:00 

21. června 
středa 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
hospoda od 19:30 

7. – 9. 
července 

Sraz vozů Velorex 
areál Koupaliště 

11. – 13. 
srpna 

Sraz vozů Fabia 
areál Koupaliště 

12. 8. 
sobota 

Retrodisco 
areál Koupaliště 

19. 8. 
sobota 

AntitalentFest  
areál Koupaliště 

26. – 27.  
srpna 

Bysterská pouť 



Bysterský zpravodaj          Jaro 2023     

 - 28 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

****** 
 

 
 
 

Vydala obec Bystré. 
Vychází jako čtvrtletník, pro občany Bystrého zdarma. 

Toto číslo vyšlo 20. 4. 2023 nákladem 150 výtisků. 
Autorem neoznačených příspěvků je redakce. 

Vaše příspěvky, postřehy a náměty do dalšího zpravodaje 
můžete odevzdávat na OÚ, u Drašnarů č. p. 112 

nebo na monika.drasnarova@seznam.cz do 20. 7. 2023 
 
 
 
 
 
 

 
****** 

mailto:monika.drasnarova@seznam.cz

